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Sopoccy taksówkarze wpadli w Słubicach

Ewelina Szczepańska
12.06.2023

Dwoje obywateli Syrii, którzy usiłowali niezgodnie z prawem
przekroczyć polsko-niemiecką granicę zatrzymali funkcjonariusze
Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku.
Zatrzymano również 2 obywateli Ukrainy, którzy pomagali im w
popełnieniu przestępstwa.

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku na
jednej ze słubickich ulic zauważyli dwoje cudzoziemców wysiadających z zarejestrowanej w
Polsce  osobowej  taksówki.  Na  widok  zbliżających  się  funkcjonariuszy  SG cudzoziemcy
próbowali uciec. Zostali zatrzymani. Okazało się, że kierowca taksówki, 31-letni obywatel
Ukrainy,  udzielał  im  pomocy  w  niezgodnym  z  prawem  przekroczeniu  granicy
państwowej.  Kierowca  oświadczył  funkcjonariuszom SG,  że  dostał  od  nieznanego  mu
mężczyzny  zlecenie  na  przewóz  migrantów.  Miał  za  to  otrzymać  tysiąc
złotych. Funkcjonariusze uzyskali ponadto od strony niemieckiej informację o zatrzymanej
także na terytorium Niemiec grupie cudzoziemców. Funkcjonariusze ze wspólnego patrolu
ponadto zatrzymali kolejną taksówkę na polskich tablicach rejestracyjnych, której kierowcą
był  także  31-letni  obywatel  Ukrainy.  Ustalono,  że  obaj  taksówkarze  zamieszkiwali  w
Sopocie pod tym samym adresem. Drugi z taksówkarzy zachowywał się nerwowo i nie
potrafił wyjaśnić, w jakim celu przyjechał do Słubic. W jego telefonie znaleziono materiały
potwierdzające udział w przerzucie cudzoziemców dlatego również został zatrzymany.

Obywateli Syrii zatrzymano za usiłowanie przekroczenia granicy z Polski do Niemiec bez
wymaganych  dokumentów.  Wszczęto  także  postępowania  administracyjne  w  sprawie
zobowiązania  ich  do  powrotu.  Do  czasu  wydania  decyzji  o  konieczności  opuszczenia
Polski cudzoziemcy zostali objęci dozorem Straży Granicznej. Natomiast obaj obywatele
Ukrainy poniosą karę za udzielenie pomocy migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew
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przepisom granicy  państwowej  z  Polski  do  Niemiec.  Wobec  cudzoziemców sąd  wydał
postanowienie  o  zastosowaniu  tymczasowego  aresztu  na  okres  3  miesięcy.  Za
pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we współdziałaniu z
innymi osobami grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.
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